[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИРОВСК»
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июля 2021 года № 530

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального  образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2022 год
В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Областным законом Ленинградской области от 29.11.2013            № 82-оз  «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», Постановлением Правительства Ленинградской области от 26.12.2013 № 508 «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы», постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 года № 345 «О краткосрочном плане  реализации в 2020, 2021 и 2022 годах Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы»,  рассмотрев предложения регионального оператора – Некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» о проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области и в связи с отсутствием решения собственников помещений в многоквартирных домах о проведении капитального ремонта общего имущества на 2022 год,                  п о с т а н о в л я е т:
1.  Утвердить перечень работ и (или) услуг по капитальному ремонту в соответствии с предложением регионального оператора согласно Краткосрочному плану реализации  в 2020, 2021 и 2022 годах  Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, утвержденному постановлением Правительства Ленинградской области от 23.07.2019 года № 345 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить сметы расходов на капитальный ремонт согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Утвердить возможность изменения стоимости работ при необходимости увеличения объемов и стоимости в соответствии с пунктом 222 Постановления Правительства Российской Федерации № 615 от 01.07.2016 года «О порядке привлечения подрядных организаций для оказания услуг и (или) выполнения работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме и порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в целях выполнения функций специализированной некоммерческой организации, осуществляющей деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»

4. Утвердить сроки проведения работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов, указанных в приложении  к настоящему постановлению, согласно предложению регионального оператора  - НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области» - 2022 год.
5. Утвердить источники финансирования капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, указанных в приложении - средства собственников помещений, формируемых исходя из ежемесячных взносов на капитальный ремонт на счете регионального оператора НО «Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Ленинградской области».

6. Рекомендовать генеральному директору общества с ограниченной ответственностью «УК Гарант Сервис» назначить лицо, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирных домах, указанных в приложении  к настоящему постановлению, уполномочено утверждать сметы, согласно предложению регионального оператора, подписывать измененные сметы, участвовать в приёмке выполненных работ по капитальному ремонту и подписывать соответствующие акты, до полного завершения работ.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Неделя нашего города+» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Кировск».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации

         О.Н. Кротова
Разослано: в дело, региональный оператор, ООО «УК Гарант Сервис», имущественный отдел,  МКУ УЖКХиО
Утвержден
 постановлением администрации МО «Кировск»
Кировского  муниципальный район

Ленинградской области»
от 09 июля 2021 года № 530
                                                                                                           (приложение)
Перечень многоквартирных домов, включенных в Краткосрочный план реализации в 2020, 2021, 2022 году Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Кировск» Кировского муниципального района Ленинградской области на 2014-2043годы, в отношении которых принято решение
о проведении капитального ремонта общего имущества
	№ п\п

	Адрес МКД

	Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту
	Сроки

проведения

работ
	Сметная стоимость работ по капитальному ремонту, руб.

	1.
	Ленинградская область,

г.Кировск,
ул. Кирова, д. 27
	Проектные работы  (капитальный ремонт внутридомовых инженерных  систем водоотведения)
	2022
	109 730,89

	2.
	Ленинградская область,

г.Кировск,

 ул. Комсомольская, д. 8
	Проектные работы  (капитальный ремонт внутридомовых  систем холодного водоснабжения, установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов холодной воды)
	2022
	123 739,85

	Проектные работы  (капитальный ремонт внутридомовых  систем горячего водоснабжения, установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов холодной воды)
	2022
	125 698,46

	Проектные работы  (капитальный ремонт внутридомовых   инженерных систем водоотведения)
	2022
	123 739,85

	3.
	Ленинградская область,

г.Кировск,

 ул. Комсомольская, д. 10
	Проектные работы  (капитальный ремонт внутридомовых  инженерных  систем водоотведения)
	2022
	123 432,47

	4.
	Ленинградская область,

г.Кировск,

 ул. Краснофлотская, д. 6
	Проектные работы  (капитальный ремонт внутридомовых  систем холодного водоснабжения, установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов холодной воды)
	2022
	123 782,00

	Ленинградская область,

г.Кировск,

 ул. Краснофлотская, д. 6
	Проектные работы (капитальный ремонт внутридомовых систем горячего водоснабжения, установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов холодной воды)
	2022
	127 628,99

	Проектные работы (капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем водоотведения)
	2022
	123 782,00

	5.

	Ленинградская область,

г.Кировск,

 ул. Новая, д. 22
	Проектные работы

(капитальный ремонт внутридомовых  инженерных систем электроснабжения)

	2022

	195 737,10

	6.
	Ленинградская область,

г.Кировск,

ул. Победы, д. 4
	Проектные работы

(капитальный ремонт крыши)
	2022
	354 898,84